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Den 21. december 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 18 til 

B 10 forslag til folketingsbeslutning om dyrevelfærd for søer, som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 28. november 2023. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 18 til B 10 om dyrevelfærd for søer fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

Vil ministeren oplyse, hvordan det sikres, at ansatte i svinebedrifter har den fornødne viden om 

dyrevelfærd og lovgivningen derom? Vil ministeren videre oplyse, om kursustilbud fra erhvervet til 

ansatte i erhvervet er frivillige, hvad de indeholder, hvordan de formidles og hvordan det sikres, at 

indholdet er forstået og oplyse, hvor mange der årligt gør brug af disse tilbud? 

Svar 

Det er i bekendtgørelse om uddannelseskrav for den besætningsansvarlige for landbrugsmæssigt hold 

af grise, malkekvæg og æglæggende høner fastsat krav om, at besætningsansvarlige for grisebesætninger 

med mere end 300 søer, gylte eller orner skal gennemføre et kursus af mindst 35 timers varighed. Kurset 

skal dække en række områder, der påvirker dyrenes velfærd, f.eks. adfærd og stresspåvirkninger, fodring 

og vanding samt management. Fødevarestyrelsen kan efter ansøgning godkende en kursusudbyder til 

at afholde kurser til opfyldelse af kravet om uddannelse. Kurserne udbydes af private, der står for 

formidling og udbud. Med hensyn til medarbejdere i grisebesætninger er det i bekendtgørelsen om 

dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af grise fastsat, at den besætningsansvarlige skal sikre sig, at 

grisene passes af personer, der har de relevante faglige færdigheder, kvalifikationer og viden, så grisene 

kan passes velfærdsmæssigt forsvarligt. 
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